



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา

เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง

.....
ตามที่ กรมบัญชีกลางกำหนดแนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ ที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ขึ้นไป หน่วยงานของรัฐประกาศราคากลางและรายละเอียด
คำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
(www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง โดยข้อมูลและรายละเอียดที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศ
ให้เป็นไปตามแนวทางที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัด
จ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการปรับปรุงถนน คสล.โดยวิธีปูผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต
หมู่ที่ ๑ หมู่ที่ ๗ หมู่ที่ ๘ หมู่ที่ ๒ สายทางจากอ่างห้วยน้อย-ทางแยกถนนลาดยาง หมู่ที่ ๒ ตำบลโคกศิลา
อำเภอเจริญศิลป์ จังหวัดสกลนคร ตามแบบ อบต.โคกศิลา เลขที่ ๑/๒๕๖๔ เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียด
แนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นางอุไร เพชรเวช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนน คสล. โดยวิธีปูผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หมู่ที่ ๑ หมู่ที่ ๗ หมู่ที่ ๘ หมู่ที่ ๒
สายทางจากอ่างห้วยน้อย-ทางแยกถนนลาดยาง หมู่ที่ ๒ ตำบลโคกศิลา อำเภอเจริญศิลป์ จังหวัดสกลนคร
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา อำเภอเจริญศิลป์ จังหวัดสกลนคร
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๘๕๗,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านแปดแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงถนน คสล. โดยวิธีปูผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หมู่ที่ ๑ หมู่ที่ ๗ หมู่ที่ ๘
หมู่ที่ ๒ สายทางจากอ่างห้วยน้อย-ทางแยกถนนลาดยาง หมู่ที่ ๒ ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง
๑,๕๒๖ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร ตามแบบ อบต.โคกศิลา เลขที่ ๑/๒๕๖๔
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ กรกฎาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑,๘๕๗,๐๐๐ บาท
(หนึ่งล้านแปดแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นางสาวดวงจันทร์ แก้วมงคล ผู้อำนวยการกองคลัง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายสถาพร กรมเมือง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
 - ๗.๓ นายธนภฤต พรหมพินิจ ผู้ช่วยช่างสำรวจ กรรมการ

ขอบเขตของงาน (Terms of Reference)

โครงการปรับปรุงถนน คสล.โดยวิธีปูผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หมู่ที่ ๑ หมู่ที่ ๗ หมู่ที่ ๘ หมู่ที่ ๒ สายทาง
จากอ่างห้วยน้อย-ทางแยกถนนลาดยาง หมู่ที่ ๒ ตำบลโคกศิลา อำเภอเจริญศิลป์ จังหวัดสกลนคร

.....

๑. ความเป็นมา

ตามข้อบัญญัติตำบลประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและ
ถนน งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างและสิ่งสาธารณูปโภค โครงการปรับปรุง
ถนน คสล.โดยวิธีปูผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หมู่ที่ ๑ หมู่ที่ ๗ หมู่ที่ ๘ หมู่ที่ ๒ สายทางจากอ่างห้วยน้อย-ทาง
แยกถนนลาดยาง หมู่ที่ ๒ ตำบลโคกศิลา อำเภอเจริญศิลป์ จังหวัดสกลนคร ตามแบบ อบต.โคกศิลา
เลขที่ ๑/๒๕๖๔

๒. วัตถุประสงค์

๒.๑ เพื่อเป็นการปรับปรุงถนน คสล.โดยวิธีปูผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หมู่ที่ ๑ หมู่ที่ ๗ หมู่ที่ ๘
หมู่ที่ ๒ สายทางจากอ่างห้วยน้อย-ทางแยกถนนลาดยาง หมู่ที่ ๒ ตำบลโคกศิลา อำเภอเจริญศิลป์ จังหวัด
สกลนคร

๓. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

- ๓.๑ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่จะจ้างในครั้งนี
- ๓.๒ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้ติดบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของ
ทางราชการ

๔. แบบรูปรายการ หรือคุณลักษณะเฉพาะ

โครงการปรับปรุงถนน คสล. โดยวิธีปูผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หมู่ที่ ๑ หมู่ที่ ๗ หมู่ที่ ๘ หมู่ที่ ๒ สาย
ทางจากอ่างห้วยน้อย - ทางแยกถนนลาดยาง หมู่ที่ ๒ ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑,๕๒๖ เมตร
หนา ๐.๐๔ เมตร ตามแบบ อบต.โคกศิลา เลขที่ ๑/๒๕๖๔

๕. เงื่อนไข ข้อกำหนด และวิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน

เนื่องจากกฎกระทรวง กำหนดพัสดุและวิธีจัดซื้อจัดจ้างพัสดุ ที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือ สนับสนุน
(ฉบับที่ ๒) มุ่งส่งเสริมให้หน่วยงานภาครัฐ จัดซื้อจัดจ้าง สินค้าที่ผลิตภายในประเทศ หรือจัดซื้อจัด จ้างกับ
ผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางหรือขนาดย่อม (SMEs) จึงขอความเห็นชอบ ในหลักการ ดังนี้

๕.๑ พักติที่จัดซื้อจัดจ้างหรือส่งมอบในการจัดซื้อจัดจ้าง ครั้งนี้ต้องเป็นสินค้าที่ผลิตในประเทศ และ
หากแม้ ผู้ขาย/ คู่สัญญาเป็น ผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางหรือขนาดย่อม (SMEs) ให้ผู้ขายหรือ คู่สัญญา
แสดงหลักฐานการขึ้นทะเบียนฯ ด้วยหรือ

๕.๒ หากเป็นสินค้าที่ผลิต หรือ นำเข้าจากต่างประเทศ ต้องเป็นกรณีมีราคาในการจัดหาครั้ง หนึ่ง ไม่
เกินสองล้าน หรือราคาพัสดุที่นำเข้าจากต่างประเทศ มีราคาต่อหน่วยไม่เกิน สองล้าน ตามนัยแห่ง หนังสือ
กรมบัญชีกลางด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ ว ๘๙ ลว.๑๘ ก.พ. ๒๕๖๔ แนวทางปฏิบัติฯ ข้อ ๒
(๒.๑.๒(๒) เพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบตามหลักการข้างต้น

๖. ระยะเวลาดำเนินการก่อสร้าง

ดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จภายใน ๑๒๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาหรือวันที่ถัดจากได้รับ
หนังสือ แจ้งจากองค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลาให้เริ่มทำงาน

๗. การรับประกัน

ผู้รับจ้างต้องรับประกันการชำรุดและเสียหายจากการใช้งานตามที่ระบุในแบบและรายละเอียดที่ได้
เสนอมาทั้งหมด เป็นระยะเวลา ๒ ปี

๘. วงเงินงบประมาณ

๘.๑ งบประมาณในการดำเนินการก่อสร้างครั้งนี้ ภายในวงเงิน ๑,๘๕๗,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านแปดแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๘.๒ ราคาผลงานก่อสร้างเป็นเงิน ๑,๘๕๗,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านแปดแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๙. สถานที่ติดต่อเพื่อขอทราบข้อมูลเพิ่มเติม

งานพัสดุ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา ตำบลโคกศิลา อำเภอเจริญศิลป์ จังหวัด
สกลนคร โทร. ๐-๔๒๗๐๔๘๗๐

(ลงชื่อ)..........เจ้าหน้าที่กำหนดรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ
(นายสถาพร กรมเมือง)
นายช่างโยธาชำนาญการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนน คสล. โดยวิธีปูผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต
สถานที่ก่อสร้าง สายทางจากอ่างห้วยน้อย-ทางแยกถนนลาดยาง หมู่ที่ 2
ปริมาณงาน ผิวจราจร แอสฟัลต์คอนกรีต หน้า 4 ซม. กว้าง 4.00 เมตร ระยะทางรวม 1,526.00 ม.
พื้นที่ไม่น้อยกว่า 6,104 ตารางเมตร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา
แบบเลขที่ ตามแบบ อบต.โคกศิลา เลขที่ 1/2564
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 12/7/2564

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	2,124,000.00	Factor F
2	ป้ายโครงการ	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
			- เงินประกันผลงานหัก 0%
			- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
			- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
			- พื้นที่ ฝนชุก 1
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	2,124,000.00	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (สองล้านหนึ่งแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน)	2,124,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 1.526 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 1,391,874.18 บาท

(ลงชื่อ).....ประธานฯ

(นางสาวดวงจันทร์ แก้วมงคล)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธนภุต พรหมพินิจ)

ผู้ช่วยช่างสำรวจ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสถาพร กรมเมือง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบประมาณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนน คสล. โดยวิธีปูผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต

สถานที่ก่อสร้าง สายทางจากอ่างห้วยน้อย-ทางแยกถนนลาดยาง หมู่ที่ 2

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา

แบบเลขที่ ตามแบบ อบต.โคกศิลา เลขที่ 1/2564

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 12/7/2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานผิวทาง และผิวไหล่ทาง							
	1.1 งานทแคะโค้ด (Tack Coat)	ตร.ม.	6,104.00	14.48	88,385.92	1.3795	19.98	121,928.38
	1.2 งานผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 4 ซม.	ตร.ม.	6,104.00	220.94	1,348,617.76	1.3795	304.79	1,860,418.20
2	งานตีเส้นจราจร							
	3.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.	50.00	290.00	14,500.00	1.3795	400.06	20,002.75
	3.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.	305.20	290.00	88,508.00	1.3795	400.06	122,096.79
รวมค่าก่อสร้าง								2,124,000.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

1,540,011.68

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3795

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2764

แบบสรุปข้อมูลวัสดุ และค่าดำเนินการ
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนน คลส. โดยวิธีปูผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต
สถานที่ก่อสร้าง สายทางจากอ่างห้วยน้อย-ทางแยกถนนลาดยาง หมู่ที่ 2
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา
อยู่ในท้องที่จังหวัด เขตฝนตก ฝนชุก 1
เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
เงินประกันผลงานหัก 0 %
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 12/7/2564

ราคารับจ้าง
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)

29.50 บาท /ลิตร
5 %
7 %

ลำดับที่	ชนิดของวัสดุ	หน่วย	ค่าวัสดุ	ระยะขนส่ง	ค่าขนส่ง	ค่าขนขึ้นลง	ค่าตัด / ตัดเหล็ก	รวม	ขนส่งด้วยรถบรรทุก	หมายเหตุ
			(บาท)	(กม.)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)		
1	ยาง AC - 60 / 70	บ./ตัน	24,346.67	833.00	974.82	35.00	-	25,356.49	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จากพาณิชย์กรุงเทพมหานคร
2	ยาง CRS - 2	บ./ตัน	23,423.33	633.00	974.82	25.00	-	24,423.15	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จากพาณิชย์กรุงเทพมหานคร
3	หินฝุ่น	บ./ลบ.ม.	253.75	144.00	309.31	-	-	563.06	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จากพาณิชย์จังหวัดหนองบัวลำภู
4	หิน 3/4"	บ./ลบ.ม.	290.00	144.00	309.31	-	-	599.31	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จากพาณิชย์จังหวัดหนองบัวลำภู
5	หิน 1/2"	บ./ลบ.ม.	275.50	144.00	309.31	-	-	584.81	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จากพาณิชย์จังหวัดหนองบัวลำภู
6	หิน 3/8"	บ./ลบ.ม.	275.50	144.00	309.31	-	-	584.81	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จากพาณิชย์จังหวัดหนองบัวลำภู
7	หินผสมแอสฟัลต์คอนกรีต	บ./ลบ.ม.	268.25	144.00	309.31	-	-	577.56	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จากพาณิชย์จังหวัดหนองบัวลำภู